
ひきこもりやうつ病などは、環境や心のトラブルと考えられています。また、がんを患った方々の多くが不安やうつ症状
に悩まれています。“やる気が出ない”“不安である”などの症状は脳のトラブルで起こることが知られています。
講演会では適切な栄養素が脳の働きを改善する「栄養療法」について詳しくお話をいただきます。

医療法人 けやき会 東病院
謹啓
陽春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。又、日頃より、当病院に一方ならぬご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、恒例になっております「看護の日」の講演会ですが、毎年たくさんのご参加を頂き、誠に有り難う御座います。
今年は、新宿溝口クリニック院長 溝口 徹先生をお迎えして、「脳とこころの栄養」について、講演会を開催させて頂きます。
ご多忙とは存じますが、是非とも、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記
・日時：平成23年5月14日（土） 15:00～17:00
・場所：吉富フォーユー会館 大ホール

福岡県築上郡吉富町広津413-1 ☎0979-23-5006

【教育講演】15:00～15:30
「経腸栄養管理のピットホール」 （株）大塚製薬工場 学術部 田中稔

【特別公演】15:30～17:00
座長 医療法人けやき会 東病院 院長 鍋山庄蔵先生
『脳とこころの栄養』 新宿溝口クリニック 院長 溝口徹先生

溝口 徹 先生
医療法人回生會 新宿溝口クリニック 院長
オーソモレキュラー.jp 代表医師
1990年 福島県立医科大学卒業。横浜市立大学医学部附属病院、国立循環器病
センター勤務を経て、溝口クリニック（現：辻堂クリニック）を開設。
ペインクリニックを中心に、広く内科系疾患の診療にも従事。2003年 日本初
の栄養療法専門クリニック『新宿溝口クリニック』を開設。毎日の診療ととも
に、患者や医師向けの講演活動を行っている。著書に、『脳から「うつ」が消
える食事』、『「脳の栄養不足」が老化を早めるI』、『「うつ」は食べ物が原
因だった！』（いずれも青春出版社）など。
ブログ1：統合失調症、低血糖症、うつ病 http://orthomolecule.jugem.jp/
ブログ2：がん治療 http://healcancer.jugem.jp/

尚、お手数をお掛けしますが、ご参加人数を5月9日（月）までに専用の申し込み用紙にて
お知らせいただきますようお願い申し上げます。

連絡先：けやき会 東病院 看護部 田畑
Tel:0979-22-2219            FAX:0979-22-2216

共催 医療法人けやき会 東病院・（株）大塚製薬工場

講演会終了後、栄養学的アプローチによる健康相談会を予定しております。
ご希望の方は検査データ等をご持参いただきますようお願い申し上げます。

「看護の日」特別講演会のご案内



講演会参加申し込み
ＦＡＸ 0979-22-2216

ご施設名

番
号

職 種 お名 前
番
号

職 種 お名 前

① ⑪

② ⑫

③ ⑬

④ ⑭

⑤ ⑮

⑥ ⑯

⑦ ⑰

⑧ ⑱

⑨ ⑲

⑩ ⑳

申込日 （Ｈ23・ ・ ）
申込先 東病院 看護部 田畑
ＦＡＸ 0979-22-2216

会場地図

フォーユー会館


